11. Yet, although this view may in itself seem easy and
 perspicuous and may seem to explain the matter for the
 most part, it does not, however, entirely [explain the matter]
 and so it is necessary to add something further for two
 reasons. First, because according to this exposition, good is
 not an attribute of real being but is its essence. As a result,

⁸See n. 15.

20 mam sententiam, optime salvantur posita praedicta
 connotatione: nam illa sufficit ut sit nonnulla dis-
 25 tinctio rationis fundata in rebus inter bonum et
 ens, ut sic possit bonum attribui enti tamquam
 proprietate, et non esse synonymum cum illo: quia
 30 formaliter aliud est esse seu habere entitatem, al-
 iud vero ratione entitatis habere semper aliquam
 convenientiam, quam ratio boni declarat. Deinde
 hoc satis est, ut eadem res, retinens eandem per-
 35 fectionem, sit bona uni, et mala alteri: nam cum
 dicitur bona uni, praeter perfectionem eius, quae
 bona dicitur, connotatur in altera cui bona dicitur,
 40 inclinatio seu capacitas connaturalis alterius, in
 alia vero cui mala dicitur, connotatur carentia talis
 capacitatis, seu inclinationis, vel potius contraria
 inclinatio: ergo hoc modo salvantur omnia, quae in
 45 bonitate inveniuntur absque <col. b> alia relatione
 adiuncta, ut in simili dictum etiam est de veritate.
 Tandem hoc potest declarari inductione in omnibus
 bonis: nam bonum honestum ex omnium sententia
 50 dicit bonum quod per se est conveniens naturae ra-
 tionali ut sic, bonum item delectabile nihil aliud est,
 quam bonum habens convenientiam cum natura
 sensibili, ut Caietanus late tractat 1.2. q. 32. art.
 1. explicans quomodo id non sit relatio, sed ipsa
 45 res ut accommodata tali naturae, quod nihil aliud
 dicere potest, quam mutuam rerum connexionem,
 et fundamentalem proportionem: idemque reperitur
 suo modo in bono utili, quod solum dicit bonum
 aptum et accommodatum ad finem intentum. Recte
 50 igitur convenientia, quam dicit bonum, praedicto
 modo declaratur.

Obiectio.

13. Una tantum superest difficultas, quia hoc
 modo non adaequate, sed tantum ex parte ratio
 boni explicatur: nam, ut supra dicebam, bonum
 dupliciter de rebus dici solet, scilicet vel quia res
 55 in se bona est, vel quia est bona alteri, quae di-
 visio sumpta est ex Augustino 8. *De Trinitate* cap.

Augustinus.
D. Thomas.

20R are best resolved through the positing of the aforementioned
 connotation. For it is sufficient for there to be some distinc-
 25 tion of reason founded in reality between good and being in
 such a way that good can be attributed to being as a property
 without being synonymous with it. Formally it is one thing
 to be or to have entity, but another thing always in virtue
 30 of entity to have some agreeability on account of which the
ratio of good is shown. Furthermore, this is sufficient for
 the same thing, retaining the same perfection, to be good for
 one thing and bad for another. For when a thing, beyond
 its perfection that is said to be good, is said to be good for
 35 one thing, there is connoted in the other thing for which it
 is said to be good a connatural inclination or capacity for
 something else. But in the other thing for which it is said
 to be bad, there is connoted the absence of such a capacity
 or inclination, or, rather, a contrary inclination. In this way,
 40 therefore, all the things that are found in goodness apart
 from any adjoining relation are saved, just as was also said
 about truth.